
ANUNCIO PROCESO SELECTIVO AGENTES POLICIA LOCAL- TURNO LIBRE

AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ

El tribunal calificador reunido el día 8 de noviembre de 2024,  del proceso selectivo  para  cubrir en 
propiedad catorce (14) plazas de agente de Policía Local, nueve (9) por turno libre y cinco (5) por turno 
de movilidad, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Benicarló, en ejecución de la  
Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024, acuerda:

Primero.- Publicar el resultado  del reconocimiento médico de acuerdo con el cuadro de exclusiones 
establecido en el anexo II, apartado A, del Decret 179/2021, con el siguiente detalle:

Segundo.- Elevar  al órgano competente las personas aspirantes que han superado el turno libre del  
proceso selectivo para la provisión de 14 plazas de agentes de la Policía Local, 9 por turno libre y 5 por  
turno de movilidad, considerando las Ofertas Públicas de Empleo de los años 2022, 2023 y la nueva 
ampliación en la Oferta Pública de Empleo del año 2024, publicada en el BOP de Castellón núm. 119, de 
1 de octubre de 2024, y el anuncio de la ampliación en fecha 29 de octubre en Tablón de Anuncios del  
Ayuntamiento de Benicarló, y en el BOP núm. 132, de fecha 31 de octubre de 2024.

Visto que este tribunal ya elevó la única persona que superó el turno de movilidad, y considerando que 
existen otras 4 plazas para este turno de movilidad, que se no se pueden cubrir al no existir ningún  
aspirante que ha superado este proceso, y considerando, la base primera párrafo segundo de las bases  
de este proceso, que indica “Si la plaça convocada per torn de mobilitat no fora coberta, incrementara  
les que hagen de ser proveïdes pel torn d'oposició lliure.” . Por tanto, el total de plazas de turno libre, 
pasa de 9 a un total de 13 plazas.

El total de personas que han superado el proceso selectivo del turno libre es de 12 personas, con el 
siguiente detalle, orden y puntuación:
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI Resultado
MARZA CHALER, RAQUEL ***0097** 08/10/24 APTA

JIMENEZ FERNANDEZ, FELIPE ***5596** 01/10/24 APTO
LLORACH GONZALEZ, VICENT ***9628** 01/10/24 APTO
GONZALEZ GALDON, ARIANA ***2920** 15/10/24 APTA

ESTELLE GILABERT, LAIA ***8235** 15/10/24 APTA
BARRIL BURGOS, TOMAS ***8951** 08/10/24 APTO

BLASCO BALAGUE, GAIZKA ***1358** 08/10/24 APTO
MALUENDA MARIN, MARC ***0983** 02/10/24 APTO

ALBERTO PEÑA, ROGER ***7453** 08/10/24 APTO
FERRER LUIS, SHEILA ***7866** 29/10/24 APTA
FERRER LUX, DANIEL ***9473** 15/10/24 APTO

MARTINEZ BURRIEL, RAFAEL AG. ***0630** 02/10/24 APTO

Fecha 
reconocimiento
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Las personas aspirantes propuestas, deberán presentar en el plazo de 20 días hábiles, la documentación 
acreditativa que consta en la base undécima de las Bases para la provisión en propiedad de las plazas 
de agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Benicarló.

Tercero.- Elevar la propuesta para la constitución de la bolsa de trabajo al órgano competente, en la que 
constan las personas aspirantes que han superado al menos el primer, segundo y tercer ejercicio de la 
fase  oposición,  en el  orden establecido después  de la  suma de las  puntuaciones obtenidas en los 
ejercicios superados, de acuerdo con la base décima  de las Bases para la provisión en propiedad de las 
plazas de agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Benicarló, con el siguiente detalle:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 3 EJERCICIO 4 EJERCICIO 5 EJERCICIO TOTAL
MARZA CHALER, RAQUEL ***0097** 39,00 47,20 3,10 89,30

JIMENEZ FERNANDEZ, FELIPE ***5596** 33,67 49,40 1,60 84,67
LLORACH GONZALEZ, VICENT ***9628** 42,33 35,20 2,80 80,33
GONZALEZ GALDON, ARIANA ***2920** 28,33 43,40 3,30 75,03

ESTELLE GILABERT, LAIA ***8235** 44,00 26,40 3,60 74,00
BARRIL BURGOS, TOMAS ***8951** 29,00 42,00 2,90 73,90

BLASCO BALAGUE, GAIZKA ***1358** 36,67 33,40 3,20 73,27
MALUENDA MARIN, MARC ***0983** 38,33 29,60 3,20 71,13

ALBERTO PEÑA, ROGER ***7453** 35,00 31,60 3,80 70,40
FERRER LUIS, SHEILA ***7866** 36,67 25,00 2,30 63,97
FERRER LUX, DANIEL ***9473** 35,33 25,00 3,30 63,63

MARTINEZ BURRIEL, RAFAEL AG. ***0630** 31,00 25,00 2,00 58,00

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Puntuación
MARTIN VAQUER, AINOA ***2976** 44,67

JOVANI ASTA, XAVIER ***2456** 39,33
GOMEZ MARQUES, ALEJANDRO ***6939** 38,00

MARTINEZ SANCHEZ, JAVIER ***8852** 37,67
SANCHEZ MARTINEZ, IGNACIO JAV. ***9454** 37,00

TARRAGA BONO, JOAN ***1815** 36,67
VALLS TORRES, JOAN ***1710** 36,67

BALLESTEROS LAMAS, FCO ANT ***4188** 35,67
GANDIA VALIENTE, BORJA ***2612** 34,00

MEZQUITA VAQUER, ENRIQUE ***9362** 33,33
GAUCHIA GOMEZ, ALEJANDRO ***0294** 32,33

MOLINA ANDREU, MIGUEL ***1645** 32,33
GAVIDIA TENA, CARLOS ***6233** 32,33

RUIZ FERNANDEZ, RUBEN ***0580** 30,67
ROBLES ESTEVE, RUBEN ***0066** 30,00
SAURA CANO, CARLOS ***8136** 29,67
PALAU VICENT, MARTA ***9490** 28,00
BRUÑO RAMBLA, JAVIER ***2580** 27,67
ESTELLE GILABERT, SARAY ***9435** 27,67

LLUCH JIMENEZ, LARA ***9397** 27,33
GONZALEZ NAVARRO, CARLOS ***8957** 26,33

BALLESTER PAUNER, MARIO ***0380** 26,00
CHERTA MASIP, FCO ALBERTO ***7524** 25,67

GUIMERA MASIP, AGUSTI ***0341** 25,33
SOLANES AMAT, RAMIRO JOSE ***0814** 25,00
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El tribunal ha considerado, al existir varias personas aspirantes que tienen la misma puntuación para la 
constitución de la bolsa, establecer como criterio de desempate (al no existir en las bases), la nota 
obtenida en el ejercicio cuarto práctico (que no superaron). En este sentido existe un empate entre el  
Sr. Tarraga Bono y el Sr.Valls Torres a 36,37 puntos, los cuales obtuvieron en el cuarto ejercicio 19,8 y 19,2 
puntos respectivamente.  Otro empate a 32,33 puntos, Sr Gauchia Gomez ,  Sr.  Molina Andreu y Sr.  
Gavidia Tena, obteniendo en el cuarto ejercicio, 18, 9.8 y no acude, respectivamente. Y otro empate a  
27,67 puntos entre el  Sr.  Bruño Rambla y la  Sra.  Estelle  Gilabert,  con una puntuación en el  cuarto  
ejercicio de 22,2 y 18,1, respectivamente. 

El secretario suplente del Tribunal Calificador,

(Firmado digitalmente)
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